



DEN NORSKE KIRKE

Rollag kirkelige fellesråd

Protokoll Rollag og Veggli menighetsråd

Møtedato: Torsdag 04.02.2021
Tid: Kl. ca. 19:00 – 21:00 (møtet begynner når fellesrådet er ferdig)
Sted: Kommunestyresalen på kommunehuset i Rollag

Til: Medlemmer av Rollag og Veggli menighetsråd

Tilstede: **Fra menighetsrådene:**

Gunnlaug Tveiten (Veggli), Ola Kaldestad (Rollag), Hans Lind, leder (Rollag), Kristin Rydgren (Veggli), Bjørn Ole Hovda (Rollag), Åse Bergan (Veggli)

Sokneprest: Audun Oppland

Fra administrasjonen: Øyvor Sekkelsten (kirkeverge)

Forfall: Kristin Rydgren (Veggli),

Saksliste menighetsråd

- M01/21 Godkjenning av innkalling
- M02/21 Godkjenning av protokoll fra møtet 10. desember 2020
- M03/21 Prosesjonskors Veggli kirke
- M04/21 Drøfting fra bispemøtet 27.1. om konfirmasjoner i 2021
- M05/21 Pynting av kirken 17. mai
- M06/21 Økonomistatus for menighetene/sokna
- M07/21 Liturgirevisjon
- M08/21 Orienteringer
 - Nume Tweensing
 - Alterduk
 -
- M09/21 Eventuelt

Spørsmål om habilitet

Menighetsrådets leder stiller spørsmål om det er noen som vurderer sin habilitet til sakene.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd vedtok at ingen ble vurdert som inhabil i noen av sakene på dagens møte.

Sak M01/2021

Godkjenning av innkalling og saksliste

Se saksliste.

Fra møtet

Det er ønskelig å ha møtene i menighetsrådet på MS Teams hvis det er praktisk mulig å gjennomføre dette.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner innkalling og saksliste.

Sak M02/2020

Godkjenning av protokoll

Se vedlagt protokoll fra 10. desember 2021.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner protokoll fra 10. desember 2021.

Sak M03/2021

Prosesjonskors til Veggli kirke

Saksutredning: Åse Bergan og Gunlaug Tveiten

Veggli kirke mottok en testamentarisk gave fra Gunnulv Skuggeruds dødsbo. Pengene står fortsatt på konto. Det har vært et ønske i MR om å bruke pengene til kunstnerisk utsmykking av kirken. Saken er tidligere diskutert i MR og det er nå tatt tak i to av ønskene, ny alterduk og prosesjonskors.

Når det gjelder prosesjonskorset har leder i menighetsrådet (2019-2020), Gunlaug Tveiten, vært drivkraften. Hun har surfet nettet og funnet Kvåst&Kniv Bygdekunst AS i Vågå som mest interessant. Kunstneren er kontaktet og hun har fått både interiørbilder fra Veggli kirke og kirkens historie. Vi håper å motta tegning med et eller to forslag om hvordan hun kan tenke seg å løse et eventuelt oppdrag.

Om kunstneren

Tradisjonshåndverker Kari Aasgaard, er født og oppvokst, lever og arbeider i fjellbygda Vågå. Utdannet ved Hjeleid handverksskole på Dovre, med svennebrev innen treskjæring. Har siden drevet eget verksted og firma Kvåst&Kniv Bygdekunst AS, Kari Aasgaard arbeider med restaureringsarbeid for private og offentlige oppdragsgivere. Hun skjærer og dekorerer også nye gjenstander på bestilling. Hun har blant annet hatt flere oppdrag i kirker i Gudbrandsdalen, blant annet laget prosesjonskors. Det siste er prosesjonskors i Skjåk kirke.

Hun fikk stipend innen kunst og håndverk fra Oppland fylkeskommune i 2019 for å bygge opp mer kompetanse innen dekorasjonsmaling, og har nå stipendutstilling i Lillehammer.

Videre framdrift

1. Menighetsrådet må beslutte om det vil gi Kvåst&Kniv Bygdekunst AS oppdraget.
2. Det må så sende en bestilling til kunstneren og skrive avtale.
3. Vi mottar et ferdig tegnet og fargelagt forslag med beskrivelser fra kunstneren, som må godkjennes av menighetsrådet før det videresendes prost og bispedømme for godkjenning.
4. Kvåst&Kniv BygdekunstAS starter arbeidet.

Pris er vanskelig å sette før endelig tegning foreligger.

Prosjektgruppe er tidligere valgt. Medlemmer er Gunlaug Tveiten, Åse Bergan og Audun Opland.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd vedtar å starte arbeidet med å anskaffe et prosesjonskors til Veggli kirke og ber om at prosessen fram mot søknad til Biskopen i Tunsberg og videre fram mot et ferdig resultat igangsettes i hht framdriftsplan skissert i saksutredningen.

Rollag og Veggli menighetsråd vedtar også å bruke Kari Aasgaard ved Kvåst&Kniv Bygdekunst AS som kunstner til dette arbeidet.

Rollag og Veggli menighetsråd gir prosjektgruppa fullmakt til å inngå avtale med Kari Aasgaard og samarbeide underveis om utforming.

Sak M04/2021

Drøfting fra bispemøtet 27.01.21 om konfirmasjoner i 2021

Det har de siste dagene vært fokus på konfirmasjoner i media og utspill fra Biskopen i Bjørgvin har fått mediadekning nasjonalt. I tillegg stiller hele bispemøtet seg bak utspillet.

Biskopen i Tunsberg, Jan Otto Myrseth har sendt ut denne orienteringen til oss:

...

Til dykkar orientering sender eg konklusjonen frå bispemøtet, som ser slik ut:

Biskopane hadde ei felles drøfting i går, 27. januar 2021, av den usikre situasjonen som vi har i utviklinga av pandemien i tida framover. Det var med tanke på planlegging av kyrkjeleg arbeid til våren, og særleg med tanke på planlegging av konfirmasjonstid og konfirmasjonar. Mange frå den lokale kyrkja har bedt om råd i så måte.

Det er no ein usikker situasjon framover som ukjente nye mutasjonsførekomstar kan skape. Men det er også uklart kva som vert gjeldande reglar for kor mange som kan samlast, og om kva som vil gjelde for reiser på tvers av regionar i Noreg. Vi får også informasjon om at vaksinasjonsprogrammet tek fleire månader lenger tid enn planlagt. Dette gjer det vanskeleg for dei som skal planleggje arbeidet denne våren og særleg konfirmasjonane. Det er ikkje minst viktig for konfirmantane og deira familier at ein prøver å lage så forutseielege planer for konfirmasjonstida og konfirmasjonane som mogeleg i denne situasjonen.

Det er difor *ei felles anbefaling frå biskopane no at ein vurderer lokalt i kvart sokn om konfirmasjonar planlagt til våren bør utsetjast til hausten.*

...

Både Rollag og Veggli sokn har så få konfirmanter at det er mulig å gjennomføre konfirmasjoner etter den planen vi har hvis restriksjonen om bare ti tilstede oppheves og går tilbake til 50 deltakere slik vi ser det i dag. Både sokneprest og kirkeverge ønsker å se an situasjonen før det gjøres endringer i forhold til dette. Det er fortsatt tid å vente med en avgjørelse her.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering og avventer situasjonen noe lenger fram i tid og overlater til sokneprest og kirkeverge å ta beslutninger knyttet til avvikling av konfirmasjoner i 2021.

Sak M05/2021

Pynting av kirken 17. mai, henvendelse fra FAU ved Veggli skole

Soknepresten har motatt følgende henvendelse fra FAU ved Veggli skole

...

På vegne av foreldre ved Veggli skole har foreldretvalget på skolen fått i oppgave å hjelpe foreldre å minske arbeidsmengden som hvert år påfaller foreldrene når de har som oppgave å arrangerer hele kommunens 17. mai feiring!

En av oppgavene er at foreldre er ansvarlige for å pynte kirkene våre til 17.mai.

Vi vil gjerne be om at kirken/menighetsrådet fremover kunne overta denne oppgaven, og sammen med f.eks konfirmanter, eller andre inviterte grupper barnehagebarn eller skolebarn stå ansvarlig for organiseringen av - og å pynte kirkene.

Slik kunne det fortsatt være noe som barn og unge i kommunen deltar i, men da kunne dette punktet vært tatt ut av foreldrenes mange oppgaver denne dagen.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering og tar ansvar for pyntet kirke på 17. mai.

Sokneprest formidler vedtaket til FAU ved Veggli skole.

Sak M06/2021

Økonomistatus for menighetene / sokna

Saksutredning: Åse Bergan

Åse Bergan orienterte i møtet. Endelig regnskap legges fram i møtet i mars.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.

Rollag og Veggli menighetsråd valgte Hans Lind som revisor for regnskapene for menighetsrådene i 2020

Sak M07/2021

Liturgirevisjon

Saksutredning: Audun Opland

A. Revisjon av høymessen / «hovedgudstjenesten» 2021.

I løpet av 2021 skal ordningen for søndagsgudstjenesten gjennomgå en mindre revisjon. Hovedformålet er å stramme noe inn på antall valgmuligheter i hver enkelt menighet, for å skape større gjenkjennelse på tvers av kirken.

Prosten i Kongsberg tok initiativ til at prestene skulle fremme et felles forslag for hele prostiet, for å gjøre det enklere og mer oversiktlig for vikarer. Dette er endringer som stort sett gjelder ordlyden i en del bønner og liturgiske ledd, samt valg av musikk.

I det vedlagte forslaget er det m.a.o. noen av endringene som er **pålagt**. Disse er markert med grønt og med stjerne *.

Noen av endringene er foreslått av prestene i Kongsberg prosti. Disse er **frivillige** for menighetsrådet å følge, markert med rødt og firkant #.

Forslaget som helhet fremmes for menighetsrådet av sogneprest og organist. Jeg (Audun) og Lars-Erik har gjennomgått både de pålagte og frivillige endringene og stiller oss i utgangspunktet bak dem. Det er likevel Menighetsrådet som har den endelige avgjørelsesmyndigheten.

Gangen fremover: Forslaget må vedtas av menighetsmøtet (hvor alle dømte i sognet har stemmerett). Deretter skal menighetsmøtets vedtak endelig godkjennes av menighetsrådet. Ny liturgi skal tas i bruk senest fra 1. pinsedag 2021.

Frem mot menighetsmøte og endelig avgjørelse i menighetsrådet skal det fylles ut og sendes inn et noe mer omfattende skjema med vedtak for gudstjenestelivet. Dette går bl.a. noe mer i detalj om når og hvordan man kan gjøre unntak fra normalordningen. Dersom noen synes dette er interessant og ønsker å være med i en komité som går gjennom og svarer på dette, er dere hjertelig velkomne til det.

B. Til de enkelte endringsforslag.

Liturgisk musikk:

Vi foreslår at vi fortsatt skal bruke de samme melodiene til de liturgiske leddene. Dette gjelder punkt 6 og 7 («bønnerop» og «lovsang») samt de sungne leddene i nattverdsliturgien.

Hallelujavers, ledd 12 og bønnesvar, ledd 16:

I møtet går jeg gjennom de melodiene som foreslås i disse leddene.

Fadervår:

Ved den forrige gudstjenesterevisjonen i 2011/2012, ble det innført ny oversettelse av Fadervår som hovedregel. Det var mulig å velge å beholde den «gamle» oversettelsen. Det daværende gudstjenesteutvalget gikk inn for dette, og det ble bekreftet av menighetsmøtet.

Det er få ting i gudstjenesten folk har sterkere følelsesmessig tilknytning til, enn ordlyden på en fast bønn som Fadervår. Man kan helt klart diskutere hvor klokt det er at kirkegjengere skal være nødt til å lære 3-4 ulike versjoner av Fadervår i løpet av sin levetid. I det nåværende forslaget foreslår vi likevel å innføre den nye oversettelsen også i Rollag og Veggli. Vi er de eneste menighetene i prostiet som fortsatt holder på den gamle oversettelsen. Jeg har ikke tallene for kirken for øvrig, men den nye oversettelsen er tatt i bruk i det overveldende flertallet av menighetene, og i alle offisielle sammenhenger. Man kan ha ulike syn på hvilken oversettelse som er å foretrekke, rent teoretisk, men faktum er nå en gang at Den norske kirke

har valgt å gjøre den nye oversettelsen til «sitt» Fadervår. Kanskje er det uheldig at ulike generasjoner lærer ulike fadervår, men det er også uheldig at ulike menigheter lærer ulike fadervår. Når man er én kirke, burde utgangspunktet være at man deler det samme Fadervår og møter den samme ordlyden når man krysser kommunegrensen for å gå på gudstjeneste.

I det nye forslaget er det åpnet for at det fortsatt skal være lov å beholde den gamle oversettelsen. Dette er altså ikke noe vi er pålagt, men et forslag.

...

Når det gjelder avvikling av menighetsmøte har Kirkerådet lagt ut følgende om dette:

Menighetsmøte 2021

Menighetsmøter skal etter regelverket gjennomføres hvert år i hver menighet. Men hvordan gjennomføre dette i år? Alle menigheter skal den nærmeste tiden i utgangspunktet gjennomføre menighetsmøter. Mange menigheter er midt i arbeidet med lokal grunnordning; altså menighetens hovedgudstjeneste som brukes på søn- og helligdager. Alminnelige bestemmelser for ordning for hovedgudstjeneste, punkt 68, sier at «Menighetsrådet vedtar Lokal grunnordning og sender den tjenesteveien til biskopen for godkjenning», og punkt 69 sier at «Før den lokale grunnordningen blir fastsatt og sendt til biskopen, skal menighetsmøtet få uttale seg». I tillegg skal alle menighetsråd hvert år gi menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet, jf. kirkeordningen § 12. På menighetsmøtet legger menighetsrådet også frem godkjent regnskap med revisors revisjonsberetning for foregående år. Disse sistnevnte menighetsmøtene gjennomføres fra mai og utover våren.

Som følge av restriksjonene fra statlige helsemyndigheter for arrangementer som samler mange mennesker, vil menighetsmøter for tiden vanskelig la seg gjennomføre i sin tradisjonelle form. I denne situasjonen bør det enkelte menighetsråd vurdere alternative måter å legge fram forslag til lokal grunnordning, gi orienteringer og legge frem regnskapet på.

Det er anledning til å holde både menighetsråd og menighetsmøter som digitale møter, jf. forskrift i lenke under. For menighetsmøter vil Zoom være en egnet digital plattform. Menighetsmøter krever ikke mer personvern enn det man får gjennom å bruke Zoom. Se gjerne kirkerådets veiledning om digitale plattformer, under i denne artikkelen. Det kan også vurderes å legge dokumenter ut på nettsider, henviser til dette gjennom nyhetsbrev eller menighetsblad, og gi en frist for tilbakemelding.

Det er opp til menighetsrådet å vurdere om det vil oppfylle formålet med menighetsmøtet å avholde møtet digitalt. Noen steder vil dette kunne være realistisk, andre steder vil det være problematisk, ut fra ulike forhold.

Lenke til forskrifter om fjernmøter: <https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-03-17-334>

Lenke med tips [Verktøy for videomøter - Den norske kirke \(kirken.no\)](#)

...

Menighetsrådet må drøfte når og hvordan menighetsmøte skal avholdes. På gudstjenesteplanen er det nå satt opp et mulig tidspunkt til etter gudstjenesten 21. mars.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.

Rollag og Veggli menighetsråd ber sokneprest om å skrive innstilling til menighetsmøtet i tråd med diskusjonen i møtet.

Rollag og Veggli menighetsråd gir sokneprest fullmakt til å finne en passende dato for menighetsmøtet.

Rollag og Veggli menighetsråd tar innstilling fra møtet som en prøveordning fram til menighetsmøtet kan avholdes.

Sak M08/2021

Orienteringer

- a. Plan for Nume Tweensing 1. halvår 2021
- b. Status søknad alterduk
- c. Endret møteplan 2021

Møte	Torsdag	04.02.2021
Møte	Torsdag	18.03.2021
Strategiseminar	Lørdag	20.03.2021
Møte	Torsdag	15.04.2021
Møte	Torsdag	10.06.2021
Møte	Torsdag	26.08.2021
Møte	Torsdag	23.09.2021
Møte	Torsdag	18.11.2021
Møte	Torsdag	09.12.2021

- d. Audun orienterte om gjeldende smittevernregelverk. På gudstjeneste 10 deltakere i tillegg til medvirkende.

Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.

Sak M09/2021

Eventuelt

A. Forslag til reglement for bruk av innspilt musikk i kirkelige handlinger

Saksutredning Lars-Erik Brevig og Audun Opland

Se vedlagt brev om «Tanker om musikkavspilling før og under en kirkelig handling» fra Organist Lars-Erik Brevig

...

Av og til kommer det ønske om bruk av innspilt musikk (fra CD eller musikkavspilling på telefonen) i kirkelige handlinger. I utgangspunktet ønsker vi at mest mulig av musikken som brukes i kirkelige seremonier skal være «live», men det er blitt åpnet for å bruke innspilt musikk i noen grad. I dag avgjøres dette av organist og sogneprest i hvert enkelt tilfelle, ut fra skjønn.

Mange menigheter har vedtatt noen grunnleggende regler for avspilling av musikk i kirkelige handlinger, slik at organist og prest har noe å jobbe ut fra når de tar sine avgjørelser. Se vedlegg fra Lars-Erik med drøfting av hvordan han forholder seg til dette spørsmålet.

Det er et ønske fra organist og sogneprest at menighetsrådet vedtar et slikt reglement. Dette kan deles med begravesbyråene, og det gjør arbeidet med kirkelige handlinger mer forutsigbart både for pårørende og ansatte.

Et slikt reglement kan f.eks. se slik ut:

Regler for bruk av innspilt musikk i begravelser i Rollag og Veggli menigheter.

1. Innspilt musikk kan brukes som «ventemusikk» i 15 minutter før seremonien begynner. **Preludering. Spillelisten skal forelegges organist eller sokneprest.**
2. Hvis det skal brukes innspilt musikk i løpet av seremonien, skal det skje i forbindelse med minneord og/eller kranpåleggelse. Det åpnes for én musikkavspilling i løpet av seremonien.

3. Pårørende har ansvar for å stille med nødvendig utstyr til avspilling, f.eks. musikkavspillingsprogram fra mobiltelefon. Organist kan stå for oppkobling til kirkens høyttaleranlegg, men pårørende har ansvar for avspilling.
4. Bruk av innspilt musikk skal avklares med organist og sogneprest på forhånd. De har ansvar for at musikken som velges passer med rammen for seremonien.

Vedtak:

Menighetsrådet tar orienteringen til etterretning. Sogneprest og organist utarbeider et endelig forslag til reglement som tar hensyn til det som kom frem i møtet. MR vedtar endelig reglement i førstkomende møte. Ingen saker meldt

...

Ingen andre saker ble meldt under eventuelt